

Conditions de participation – données personnelles – droit à l'image Concours Foto/Video « Bus » dans le cadre de l'exposition "Bus - ein Bilderbuch von Christina Röckl"

Goethe-Institut Lyon

18 rue Francois Dauphin 69002 Lyon France

1. Conditions de participation - Déroulement :

Qui peut participer?

Tous-tes celle-ux qui en ont envie et qui vivent en France ou en Allemagne. (Les salarié-es du Goethe-Institut sont exclus du concours).

Comment participer ?

- Il faut s'inscrire au concours à la bibliothèque du Goethe-Institut Lyon (3ème étage) avec ses coordonnées (prénom & nom, adresse postale, e-mail...) et signer la déclaration de protection des données et de droit à l'image. Pour les participant·e·s mineurs, un parent/tuteur·ice procédera à l'inscription et à la signature de la déclaration de confidentialité et de droit à l'image.
- Puis, emprunter le livre (ou la couverture de celui-ci) « Bus ein Bilderbuch von Christina Röckl » (paru en 2024 aux éditions *Kunstanstifter*) au Goethe-Institut Lyon **pour une semaine maximum** (il n'est pas nécessaire d'avoir une carte de bibliothèque pour cela) et prendre une photo avec au bus ou à côté et.
 - La vidéo/ photo peut être prise en mode selfie, le livre à la main, dans et autour du bus. En voici quelques exemples : Par la fenêtre, sur le siège, à l'arrêt, avec le conducteur du bus, avec les phares, avec le volant, de devant, de derrière, de côté, de l'intérieur, de l'extérieur, de tous les côtés, de loin, de très près...

Votre imagination est sans limite!

- Envoyer une photo ou une vidéo **entre le 24 février et le 23 avril 2024** à Christina Röckl : <u>christina.roeckl@gmx.de</u> par e-mail ou par wetransfer.
- La photo ou la vidéo doit être prise en format vertical.
- La contribution vidéo doit durer au maximum 10 secondes
- > ATTENTION: Aucun visage ne doit pas être visible

Tirage au sort, gains et prise de contact avec le/ la gagnant∙e :

Parmi tou·te·s les participant·e·s inscrit·e·s qui ont finalement envoyé une photo/vidéo à Christina Röckl, nous tirons au sort : une édition spéciale dédicacée du livre "Bus" pour le/la gagnant·e. Chaque participant·e recevra un cadeau personnel de l'autrice Christina Röckl.

Le tirage au sort **aura lieu le mercredi 15 mai 2024 à 17h30** dans le cadre de l'exposition "Bus" et en présence de l'auteure au foyer du Goethe-Institut Lyon, 18 rue François Dauphin, 3^{ème} étage. Tous les participant·e·s sont invité·e·s à ce tirage au sort. Si le/la gagnant(e) ne peut se déplacer ce jour-là, sera informé(e) par e-mail.

Que se passe-t-il avec les contributions photo/vidéo?

L'auteur monte une petite vidéo à partir de toutes les perspectives possibles. Celles-ci seront publiées sur la page Instragram de Christina Röckl (Christina Röckl (@christina_roeckl) • Instagram-Fotos und -Videos) et du Goethe-Institut Lyon (@goethe-Institut Lyon (@goethe-institut.lyon) • Instagram-Fotos und -Videos) dans le courant du mois de mai 2024.

2. MENTIONS LEGALES

Ce règlement est soumis à la Loi Française et la participation à ce concours vaut acceptation pure et entière du présent règlement. En application de la loi n°78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous disposez d'un droit d'accès, de rectification, de suppression et de modifications de vos données personnelles collectées par le Goethe-Institut, pendant toute la durée de l'opération.



3. DROITS D'AUTEUR ET DE LA PERSONNALITE

Les noms de tous les participantes seront saisis et enregistrés pour la constatation des résultats. Toutes les données seront supprimées au bout de trente jours après la fin du concours et ne seront pas communiquées à des tiers. Le Goethe-Institut se réserve le droit de garder les contributions pour une éventuelle utilisation non-commerciale ainsi que les données contenues dans les autorisations de droit à l'image.

4.RESPONSABILITE

Pour toute perte d'informations ou pour des informations incomplètes fournies par les participant·e·s, le Goethe-Institut n'assume aucune responsabilité, sauf si la perte ou l'incomplétude sont basées sur un comportement intentionnel ou de négligence grave du Goethe-Institut ou de son personnel. Cela vaut également pour la divulgation d'informations par des tiers en raison d'erreurs techniques lors de la transmission de données et / ou l'accès non autorisé.

5. PROTECTION DES DONNEES

Le Goethe-Institut respecte les dispositions légales relatives à la protection des données selon la directive européenne (loi RGPD).

- 5.1 Les participant·e·s acceptent par leur participation au concours l'enregistrement, le traitement et l'utilisation par le Goethe-Institut des données qu'ils/elles ont transmises, étant entendu que cela est nécessaire et approprié au bon déroulement du concours.
- 5.2 Conformément à la réglementation en vigueur, les informations collectées sont destinées exclusivement aux organisateurs et elles ne seront ni vendues, ni cédées à des tiers, de quelque manière que ce soit.
- 5.3 Toutes les données seront supprimées au bout de trente jours après la fin du concours, exception faite des données contenues dans les autorisations de droit à l'image.
- 5.4 Les participant·e·s disposent d'un droit d'information, de rectification, de limitation de traitement, de suppression, d'accès aux données et d'opposition. Ils/elles peuvent aussi annuler à tout moment la sauvegarde de leurs données et ainsi se retirer de la participation au concours.

6.DROIT A L'IMAGE

Les images/vidéos sont envoyées directement par les participants à l'auteur Christina Röckl par voie électronique - voir conditions de participation- déroulement. Les droits d'image sont ainsi cédés à Christina Röckl et au Goethe-Institut Lyon pour une utilisation ultérieure. L'utilisation n'est pas limitée dans le temps, les contributions peuvent être modifiées par l'auteure et/ou le Goethe-Institut et publiées sur leurs canaux de médias sociaux (voir ci-dessus). Les participants ne sont pas cités comme auteurs des contributions photo ou vidéo utilisées.

À REMPLIR PAR LE PARTICIPANT* (POUR LES MINEURS, PAR UNE PERSONNE AYANT L'AUTORITÉ PARENTALE) Nom de l'adulte/enfant participant¹:

Je confirme avoir lu les explications relatives aux conditions de participation, au cadre juridique, aux droits d'auteur et de la personnalité, à la responsabilité et à la protection des données et donne mon accord par la présente.

Vous pouvez révoquer votre consentement en envoyant un e-mail à <u>info-lyon@goethe.de</u> En cas de révocation, vos données seront immédiatement effacées. Dans le cas contraire, vos données seront supprimées au bout de 30 jours après la fin du concours.

Je, soussigné·e Madame/Monsieur¹
confirme en tant que responsable légal de l'enfant susmentionné, que celui-ci participe au concours. Je confirme avoir lu
les explications relatives aux conditions de participation, au cadre juridique, aux droits d'auteur et de la personnalité, à la
responsabilité et à la protection des données et donne mon accord par la présente.

Vous pouvez révoquer votre consentement en envoyant un e-mail à <u>info-lyon@goethe.de</u>. En cas de révocation, vos données seront immédiatement effacées. Dans le cas contraire, vos données seront supprimées au bout de 30 jours après la fin du concours.

Date :	Signature:	